

Komission tiedonanto kattavasta EU:n keinovalikoimasta turvallista ja kestävästä verkkokauppaa varten

Asia

Komission tiedonanto kattavasta EU:n keinovalikoimasta turvallista ja kestävästä verkkokauppaa varten

Eduskuntatunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komissio antoi 5.2.2025 tiedonannon kattavasta EU:n keinovalikoimasta turvallista ja kestävästä verkkokauppaa varten (COM(2025) 37 final). Tiedonannossa komissio ilmoittaa täytäntöönpanon painopisteistään ja kehottaa vahvistamaan yhteistyötä ja koordinaointia kaikkien asiaankuuluvien viranomaisten välillä. Tavoitteena on varmistaa, että verkkokauppa ja suoraan kuluttajille toimitetut tuontituotteet ovat EU:n sääntöjen ja hyvän kauppataavan mukaisia. Tiedonannossa mainittuihin lainsäädäntöehdotuksiin otetaan kantaa tarkemmin niiden ilmestyttyä laadittavissa eduskuntakirjelmissä. Tiedonantoa on käsitelty neuvoston tulliliittötyöryhmässä 20.2.2025 sekä kilpailukyky- ja kasvutyöryhmässä 24.2.2025.

Suomen kanta

Suomi yhtyy tiedonannossa esitettyyn huoleen verkosta ostettuihin ja suoraan kuluttajille EU:iin toimitettuihin tuotteisiin liittyvistä ongelmista, joita ovat riski vaatimustenvastaisista tuotteista aiheutuvasta haitasta kuluttajien terveydelle ja turvallisuudelle, riski peruuttamattomista ympäristövahingoista ja haitallisesta hiilijalanjäljestä sekä kielteinen vaikutus kuluttajansuojan tasoon ja lainkuuliaisten yritysten kilpailukykyyn.

Suomi pitää tärkeänä, että ilmiön aiheuttamiin ongelmiin etsitään tehokkaita EU-tason ratkaisuja. Suomi kannattaa nopeaa ja määrätietoista puuttumista ilmiön aiheuttamiin ongelmiin. Suomi suhtautuu myönteisesti tiedonannossa esitettyyn monialaiseen, kokonaisvaltaiseen lähestymistapaan.

Suomi tähdentää komission roolia verkkomarkkinapaikkojen tarjoajien valvontaviranomaisena sekä tulli- ja markkinavalvontaa koordinoivana tahona. Suomi pitää olennaisena, että ongelmien ratkaisemiseksi tehdään EU:n laajuista yhteistyötä erityisesti

olemassa olevien viranomaisverkostojen puitteissa. Olennaista on myös, että verkostojen väliselle yhteistyölle luodaan EU-tasolla toimivat puitteet. Suomi pitää komission toimeliaisuutta täytäntöönpanossa, yhteistyön koordinoinnissa ja digipalvelusäädöksen mukaisten omien toimivaltuuksiansa käytössä tärkeänä.

Suomi tähdentää, että jo tällä hetkellä EU:ssa säännellään EU:iin tuotavien tuotteiden koko elinkaarta ja määritellään asianomaisten toimijoiden velvollisuudet. Suomi huomauttaa, että useita näistä säädöksistä on vastikään päivitetty tai muutoksia niihin neuvotellaan parhaillaan. Suomi toteaa, että asiaan liittyvä sääntely on monilta osiltaan verrattain uutta. Suomi korostaakin voimassa olevan lainsäädännön tehokkaan täytäntöönpanon tärkeyttä.

Suomi katsoo olevan tärkeää, että EU:n markkinoilla toimivia toiminnanharjoittajia koskevaa sääntelyä sovelletaan näihin tasapuolisesti.

Suomi pitää tärkeänä, että uutta lainsäädäntöä harkittaessa ja valmisteltaessa kiinnitetäisiin huomiota voimassa olevan lainsäädännön kattavuuteen ja pidätyttäisiin päällekkäisestä sääntelystä. Suomi katsoo, että tulisi kiinnittää huomiota lainsäädännön vaikutusten arviointiin, lainsäädännön pirstaloitumisen välttämiseen ja odotuksiin lainsäädännön pysyvyydestä.

Suomi on ottanut kantaa ehdotukseen tullireformista (U 27/2023 vp). Suomi pitää ehdotettua unionin tulliliiton kokonaisuudistusta ja tullitoiminnan ajantasaistamista yleisesti ottaen kannatettavana. Suomi pitää uuden EU:n tulliviranomaisen perustamista kannatettavana ja EU:n uutta tullidatakeskusta tarpeellisena.

Suomi on valmis kiirehtimään tullireformin verkkokauppaa ja datakeskuksen perustamista koskevan sääntelyn hyväksymistä. Suomi on valmis tarkastelemaan sellaisesta käsittelymaksusta säätämistä, joka perittäisiin elinkeinonharjoittajalta suoraan kuluttajaan kohdistuvasta verkkokauppatuonnista.

Suomi tukee komission näkemystä siitä, että tarvitaan tulliviranomaisten ja markkinavontaviranomaisten tiivistä rakenteellista yhteistyötä niin valvonnan kohdistamisessa kuin korjaavien toimenpiteiden toteuttamisessa, kuten tuotteiden markkinoilta poistamisessa.

Suomi on ottanut kantaa jätepuitedirektiivin muutosehdotukseen (U 67/2023 vp). Suomi on kannattanut jätedirektiivin muutosehdotuksessa esitettyä laajennettua tuottajavastuuta. Suomi on katsonut, että ympäristönäkökohtien kannalta ja tasapuolisten kilpailuolosuhteiden takaamiseksi on tärkeää, että myös tekstiilien etäkauppa saadaan mahdollisimman kattavasti tuottajavastuun piiriin ja osallistumaan tuotteiden elinkaarenaikaisten kustannusten hoitamiseen. Neuvotteluissa Suomi on tukenut ultrapikamuodin sääntelyn kiristämistä.

Suomi pitää hyvänä komission aikomusta arvioida digipalvelusäädöksen suhdetta muuhun lainsäädäntöön, kuten kuluttajansuoja- ja tuoteturvallisuuslainsäädäntöön. Suomi pitää tarpeellisena myös markkinavaltolainsäädäntökehyksen (New Legislative Framework) uudistamista ja tuossa yhteydessä eri toimijoiden velvollisuuksien arviointia. Suomi katsoo, että erityisesti verkkokauppaa ja verkkomarkkinapaikkojen tarjoajia koskevaa lainsäädäntöä olisi tarpeen tarkastella kokonaisvaltaisesti ja edistäen kuluttajansuojan korkeaa tasoa EU:n perussopimusten mukaisella tavalla. Suomi pitää tarpeellisena tarkastella kriittisesti erityisesti verkkomarkkinapaikkojen tarjoajien velvollisuuksia koskevaa sääntelyä osana tarvittavia toimia ilmiön aiheuttamien ongelmien ratkaisemiseksi. Suomi pitää tärkeänä, että lainsäädännössä asetettavat velvoitteet ovat oikeassa suhteessa kunkin toimijan tosiasialliseen rooliin ja mahdollisuuksiin vaikuttaa esimerkiksi tuotteen suunnitteluun, valmistukseen, markkinointiin, toimitukseen ja muuhun

elinkaareen. Samalla tulisi huolehtia siitä, että EU:n markkinoille päätyvät tuotteet ovat turvallisia ja EU:n lainsäädännön asettamien vaatimusten mukaisia. Verkkoalustojen tarjoajien huolellisuusvelvollisuuksia, tuoteturvallisuutta ja kuluttajansuojaa koskevan lainsäädännön päällekkäisyyttä tulisi välttää.

Suomi katsoo tuottajavastuun osalta, että verkkomarkkinapaikkojen tarjoajien vastuuta näiden tarjoamia alustoja käyttävien tahojen toiminnan lainmukaisuudesta olisi tarpeen tarkastella ottaen huomioon tuottajavastuun erityispiirteet. Suomi katsoo myös, että tuottajavastuun tehokkaan täytäntöönpanon varmistamiseksi tarvittaisiin tiedonvaihtoa ja sen varmistamista, että verkkomarkkinapaikkojen tarjoajia koskevat säännökset ovat yhdenmukaisia tuottajavastuuta koskevissa säädöksissä.

Kuluttajansuojan vahvistamiseen tähtäävien komission toimien osalta Suomi kiinnittää huomiota kuluttajansuojalainsäädännön toimiviksi katsomiinsa ominaispiirteisiin, joihin se pitää esimerkiksi teknologia- ja kanavaneutraaliutta sekä periaatepohjaisuutta.

Suomi on ottanut kantaa digitaalista oikeudenmukaisuutta koskevaan hankkeeseen Euroopan komission toimivuustarkastuksessa (E 162/2022 vp). Suomi katsoo edelleen, että tavoitteena tulisi kuluttajansuojan alalla olla horisontaalinen, riittävän yleisluonteinen sääntely, jotta sääntely olisi sovellettavissa myös uudenlaisiin ilmiöihin digitaalisessa ympäristössä eikä sitä olisi tarvetta alinomaan muuttaa. On ensiarvoisen tärkeää saada kokemusta jo annetun lainsäädännön soveltamisesta ja säännösten toimivuudesta käytännössä ennen kuin aletaan valmistella uutta sääntelyä samasta aihepiiristä.

Suomi pitää hyvänä, että EU-tasolla ja kansallisesti jatketaan työtä verkko-ostamista koskevan tietoisuuden lisäämiseksi. Samoin Suomi pitää hyvänä, että yhteistyötä ja dialogia pidetään yllä niin verkkomarkkinapaikkojen tarjoajien ja muiden elinkeinonharjoittajien kanssa kuin EU:n ja kolmansien maiden hallintojen välillä.

Pääasiallinen sisältö

Tiivistetysti

Tiedonannossa selostetaan verkkokaupasta ostettavien tuotteiden tuonnin tunnuslukuja, sen aiheuttamia haasteita ja keinovalikoimaa, jolla komissio voi ja aikoo vastata näihin haasteisiin. Lisäksi tiedonannossa on jäsenvaltioille ja sidosryhmille suunnattuja kehoituksia osallistua toimiin.

Tiedonannon mukaan voimakkaasti kasvava vaarallisten, väärennettyjen ja muutoin vaatimustenvastaisten tuotteiden tuonti vaarantaa kuluttajien turvallisuuden, ruokkii epäreilua kilpailua ja kuormittaa ympäristöä ja viranomaisia kestävämmällä tavalla.

Tiedonannossa todetaan, että EU:iin tuotavien tuotteiden elinkaarta ja toiminnanharjoittajien velvollisuuksia säännellään EU:ssa kattavasti ja moni säädös on vastikään päivitetty tai parhaillaan neuvottelun kohteena. Tiedonannon mukaan EU:lla on hyvät valmiudet vastata haasteisiin mutta tämä edellyttää kokonaisvaltaista ja yhteistoiminnallista lähestymistapaa sekä joitakin lainsäädännöllisiä muutoksia erityisesti tulli- ja ympäristönsuojelulainsäädännön alalla.

Komissio esittelee tiedonannossa kokonaisvaltaisen lähestymistapansa, jossa hyödynnetään lainsäädännön, viranomaisvalvonnan, digitalisaation, tietoisuuden lisäämisen ja dialogin keinoja.

Lainsäädäntö

Komissio antoi toukokuussa 2023 ehdotuksensa tulliuudistuspaketiksi (unionin tullireformi). Ehdotuksesta on kirjelmöity eduskunnalle U-kirjelmällä U 27/2023 vp. Tiedonannossaan komissio pyytää EU-lainsäätäjiä hyväksymään lainsäädännön ripeästi, sillä se poistaisi arvoltaan vähäisten lähetysten tullittomuuden ja parantaisi valvontakapasiteettia. Lisäksi komissio toteaa olevansa valmis tarkastelemaan lainsäädäntötoimea, jolla elinkeinonharjoittajalta perittäisiin käsittelymaksu verkkokaupan kautta suoraan kuluttajalle toimitetusta tuontituotteesta. Tiedonannossa todetaan myös, että EU:n tulliviranomaisella (EUCA) tulisi olla toiminnallisen kyvykkyyden suhteen riittävät välineet vastata verkkokauppaa koskeviin tarpeisiin. Komissio on valmis aikaistamaan unionin tullireformia yhdessä EU-lainsäätäjien kanssa.

EU:n ekosunnitteluasetus annettiin kesällä 2024. Komission ehdotuksesta on kirjelmöity eduskunnalle U-kirjelmällä U 44/2022 vp. Komissio toteaa tiedonannossa aikovansa hyväksyä huhtikuussa 2025 ensimmäisen työsuunnitelman, jossa määritellään ne ensisijaiset tuoteryhmät, joita koskevia kestävyysvaatimuksia asetuksen nojalla annetaan. Heinäkuussa 2025 annetaan myymättä jääneitä kuluttajatuotteita koskevat säännöt. Tekstiilit ovat ensimmäisten tuoteryhmien joukossa, kun näitä delegoituja säädöksiä annetaan.

Heinäkuussa 2023 komissio antoi ehdotuksensa jätedirektiivin muuttamiseksi. Komission ehdotuksesta on kirjelmöity eduskunnalle U-kirjelmällä U 67/2023 vp. Ehdotuksesta on saavutettu kolmikantaneuvotteluissa alustava sopu, johon sisältyy verkkoalustojen tarjoajille asetettava velvollisuus tarkastaa, että niiden alustoilla toimivat yritykset hoitavat tuottajavastuovelvoitteensa.

Tiedonannossa komissio pyytää EU-lainsäätäjiä hyväksymään lainsäädännön ripeästi; lainsäädännöllä asetettaisiin tekstiilejä ja jalkineita koskevia laajennetun tuottajavastuun vaatimuksia, jollaisia nykyisellään on EU:n pakkaus- ja pakkausjätelainsäädännössä, akku-, paristo-, jäteakku- ja jäteparistolainsäädännössä, sähkö- ja elektroniikkalaiteromulainsäädännössä sekä fluorattuja kasvihuonekaasuja koskevassa lainsäädännössä.

Komissio antoi lokakuussa 2023 vaihtoehtoista riidanratkaisua koskevan säädösehdotuksensa, johon liittyi myös suositus verkkoalustojen ja toimialajärjestöjen riidanratkaisuprosessien laatuvaatimuksista. Näistä on kirjelmöity eduskunnalle U-kirjelmällä U 77/2023 vp. Tiedonannossa komissio pyytää EU-lainsäätäjiä hyväksymään lainsäädännön ripeästi ja suosituksen ottamista käyttöön.

Komissio suunnittelee antavansa ehdotuksen kiertotaloussäädökseksi, minkä yhteydessä se tarkastelee laajennettua tuottajavastuuta koskevien ratkaisujen kehittämistä edelleen, EU-sääntöjen syvempää yhdenmukaistamista ja laajennetun tuottajavastuun laajentamista muihin tuoteluokkiin. Tässä työssä komissio aikoo kiinnittää erityistä huomiota tosiasiallisesti tehokasta täytäntöönpanoa edistäviin toimiin.

Komissio arvioi viimeistään marraskuussa 2025 EU:n digipalvelusäädöksen suhdetta muuhun lainsäädäntöön, kuten tuoteturvallisuus- ja kuluttajalainsäädäntöön. Tähän arviointiin oheistetaan tarvittaessa ehdotus voimassa olevan lainsäädännön yksinkertaistamiseksi.

Lisäksi komissio suunnittelee antavansa ehdotuksen digitaalista oikeudenmukaisuutta koskevaksi säädökseksi (engl. Digital Fairness Act) vahvistaakseen kuluttajansuojaa kohdistetusti, täyttääkseen tunnistetut aukot ja konkretisoidakseen nykyisen kuluttajansuojasääntelyn periaatteita. Edelleen komissio harkitsee kuluttajansuojaviranomaisten yhteistyöasetuksen päivytystä vahvistaakseen EU:n kuluttajansuojalainsäädännön täytäntöönpanoa erityisesti, mitä tulee laajalle levinneisiin laittomiin käytäntöihin.

Viranomaisvalvonta

Tiedonannossa tähdennetään vahvan, EU:n laajuisen täytäntöönpanoviranomaisverkon tärkeyttä.

Komissio koordinoi tehostettuja tullitarkastuksia keskittyen vaarallisiin ja vaatimusten vastaisiin tuotteisiin, joita tilataan kolmansista maista verkkomarkkinapaikan kautta ja toimitetaan suoraan kuluttajille EU:iin. Tämä koordinoititehtävä perustuu unionin tullikoodeksin sääntelyyn tarkastusten painopistealueista. Näissä tarkastuksissa tulli- ja markkinavalvontaviranomaiset sekä muut toimivaltaiset viranomaiset tehostavat edellä tarkoitettujen tuontituotteiden valvontaa. Tarkka lista valvottavista tuotteista päätetään yhdessä jäsenvaltioiden kanssa.

Tehostetuista tullitarkastuksista saadut opit otetaan huomioon muun muassa komission koordinoimassa tuoteturvallisuuden yhteistoimessa, jossa arvioidaan verkon kautta myytävien tuotteiden riskejä ja tunnistetaan sopivia korjaavia toimenpiteitä. Lisäksi komissio tulee ehdottamaan, että kuluttajaturvallisuusverkosto tekee yhteisiä tuotetestaustoimia, joissa markkinavalvontaviranomaiset voivat valehenkilöllisyyden turvin hankkia näytteitä verkossa myytävistä tuotteista. Komissio kehottaa jäsenvaltioita varmistamaan oman aktiivisen osallistumisensa näihin toimiin. Lisäksi vuoden 2025 toisella neljänneksellä kuluttajaturvallisuusverkosto toteuttaa ensimmäisen tehotarkastuksensa, joka kohdistuu verkosta useimmin tilattuihin tuoteryhmiin.

Komissio tekee työtä myös vahvistaakseen Euroopan tullilaboratorioiden verkostoa ja perustaa uninoin testauslaitoksia parantaakseen jäsenvaltioiden kykyä testata tuotteita. Tuoteväärennösten ja muiden laittomien tuotteiden vastaisessa työssä komissio tukee uuden Euroopan monialaisen rikosuhkien torjuntafoorumien valmistelua vuosina 2026–2029.

EU:n kuluttajansuojalainsäädännön sekä digipalvelusäädöksen ja digimarkkinasäädöksen täytäntöönpano on korkealla sijalla komission tärkeysjärjestyksessä, ja tiedonannon mukaan yhteistoiminta ja tiivis yhteistyö ovat avainasemassa. Komissio on digipalvelusäädöksen valvontaviranomaisena aloittanut Sheiniä ja Amazonia koskevat tutkintatoimet sekä viralliset menettelyt AliExpressiä ja Temua kohtaan. Niitä täydentävät EU:n kuluttajaviranomaisten verkoston Temuun ja Sheiniin kohdistamat selvitykset ja yhteistoimet. Komissio tulee asettamaan myös digimarkkinasäädöksen mukaiset valvontatehtävänsä etusijalle.

Digitalisaatio

Tiedonannossa todetaan, että digitaaliset ratkaisut ovat avainasemassa verkkokaupan valvonnassa.

Komissio on asettanut digitaalisen tuotepassin tehokkaan täytäntöönpanon etusijalle. Digitaalisesta tuotepassista säädetään esimerkiksi ekologista suunnittelua ja akkuja koskevassa lainsäädännössä. Ajan myötä suurimmalla osalla EU:n markkinoille saatettavista tai niillä käyttöön otettavista tuotteista tulee olla digitaalinen tuotepassi, ja komissio pyrkii tuotepassijärjestelmän hyödyntämiseen myös muilla politiikan aloilla tuotetietojen ja -asiakirjojen kohdalla. Digitaalinen tuotepassi yksinkertaistaa EU:n tullialan yhdennehtyn palveluympäristön ja myöhemmin EU:n tullidatakeskuksen rinnalla tulli- ja markkinavalvontaviranomaisten sekä talouden toimijoiden työtä.

Toimivaltaisten viranomaisten työn tueksi on useita tietoteknisiä työkaluja: valvottaessa kuluttajansuojalainsäädännön noudattamista näytön keräämisessä hyödynnetään EU:n eLabin tekoälykyvykkyyksiä, ja markkinavalvontaviranomaisten käytössä on hakurobotti, jolla voi löytää myynnissä olevia, vaaralliseksi luokiteltuja tuotteita. Komissio on kehittänyt muitakin hakurobotteja vaatimustenvastaisten tuotteiden tunnistamiseksi.

Valmisteilla on komission projekti olemassa olevien tietokantojen yhdenmukaistamiseksi niin, että näistä muodostuu yhtenäinen järjestelmä, joka keskinäisen toimivuuden lisäksi toimii yhdessä myös digitaalisen tuotepassin kanssa. Ensi vaiheessa yhdenmukaistaminen koskee tuoteturvallisuusjärjestelmää (Safety Gate) ja tullin riskinhallintajärjestelmää (CRMS2).

Tietoisuuden lisääminen ja dialogi

Kuluttajille tuotteista ja yrityksistä annettavaa tietoa koskevan lainsäädännön lisäksi komissio toteaa tiedonannossaan tekevänsä valistustoimia verkko-ostamista koskevan tietoisuuden lisäämiseksi. Se tukee kuluttaja-ammattilaisten kouluttamista jäsenvaltioissa ConsumerPRO-ohjelman puitteissa, minkä lisäksi Euroopan kuluttajakeskusten verkosto tulee panostamaan kuluttajakampanjointiin keskittyen erityisesti kolmansista maista käsin toimiviin elinkeinonharjoittajiin. On myös jo olemassa tuoteturvallisuutta koskeva Product Safety Pledge+, tuoteväärännösten torjuntaa koskeva yhteisymmärrysasiakirja sekä laittomaan sisältöön keskittyvä EU:n internetfoorumi.

Komissio jatkaa tuoteturvallisuusvalistustyötään kiinalaisten elinkeinonharjoittajien parissa SPEAC-projektin puitteissa. Tiedonannossa todetaan, että kolmansista maista toimivien myyjien kouluttaminen on erittäin tärkeää. Komission oikeus- ja kuluttaja-asioiden pääosasto ja Kiinan kansantasavallan yleinen tullihallinto ovat sopineet tuoteturvallisuutta koskevasta hallinnollisesta yhteistyöjärjestelystä ja siihen liittyvästä verkkokaupaa koskevasta toimintasuunnitelmasta. Sikäli kuin on näyttöä vahinkoa aiheuttavasta polkumyynnistä tai vientituista, komissio tarkastelee kaikkia käytettävissään olevia keinoja, joita ovat myös kaupan suojoimet sekä kansainvälisten sääntöjen ja EU-oikeuden mukaiset korjaavat toimenpiteet.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Komission tiedonantoon ei sisälly lainsäädäntöaloitetta.

Käsittely Euroopan parlamentissa

Tiedonannosta laaditaan Euroopan parlamentin päätöslauselma (oma-aloitemietintö 2025/2037(INI)). Tiedonanto on Euroopan parlamentissa ohjattu sisämarkkina- ja kuluttajansuojavaliokuntaan, ja mietinnön esittelijäksi on valittu Salvatore De Meo. Luonnos päätöslauselmaksi esiteltiin sisämarkkina- ja kuluttajansuojavaliokunnassa 18.3.2025.

Kansallinen valmistelu

Luonnos E-kirjeeksi on käsitelty kilpailukykyjaostossa (EU8), viestintäjaostossa (EU19) ja tulliteknisten kysymysten jaostossa (EU5) 11.4.2025.

Eduskuntakäsittely

Eduskunnan talousvaliokunta on kuluttajaturvallisuutta koskevan hallituksen esityksen käsittelyn yhteydessä 13.3.2025 tuonut esiin huolensa siitä, että kolmansista maista käsin tapahtuvan verkkokaupan kasvu ja EU:n ulkopuolisten toimijoiden suorat toimitukset aiheuttavat haasteita sisämarkkinoille, tuoteturvallisuudelle ja reilulle kilpailulle. Valiokunnan mukaan tuotteissa on havaittu turvallisuus- ja laatuongelmia, joita kansalliset viranomaiset eivät pysty riittävästi valvomaan. Ongelman ratkaisu edellyttää valiokunnan mukaan useiden lainsäädännön- ja hallinnonalojen toimia, joista nyt tarkasteltava sääntely muodostaa yhden osan. Talousvaliokunta kiirehtii toimenpiteitä, joilla taataan tasapuoliset kilpailuedellytykset sisämarkkinoilla ja kolmansien maiden verkkokauppojen epäreiluun kilpailuun puututaan. (TaVM 3/2025 vp – HE 213/2024 vp)

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

-

Taloudelliset vaikutukset

-

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

Komission viisivuotiskaudelleen 2024–2029 suunnittelemissa toimenpiteissä verkkokaupan ongelmien ratkominen on nostettu ensisijalla edistettävien aloitteiden joukkoon.

Suomeen saapuvien, suoraan kuluttajalle lähetettävien vähäarvoisten eli korkeintaan 150 euron arvoisten tavaralähetysten määrä on kahdeksankertaistunut vuodesta 2023 vuoteen 2024, ja näistä tavaraeristä lähes 98 prosenttia tuodaan Kiinasta. Suomeen tuotavissa tuotteissa on havaittu turvallisuuspuutteita ja muita vaatimustenvastaisuuksia. Lisäksi on havaittu, ettei tuotteisiin liittyviä tuottajavastuovelvoitteita ole kaikissa tapauksissa hoidettu. Tuotteiden markkinoinnissa on tavattu manipuloiivia käytäntöjä. Lähetysten suuren määrän vuoksi kansalliset viranomaiset eivät voi valvoa tavaroiden vaatimustenmukaisuutta ja tuottajavastuovelvoitteiden hoitamista riittävän tehokkaasti.

Asiakirjat

Komission tiedonanto COM(2025) 37 final, 5.2.2025

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Erityisasiantuntija Lauri Wilenius, TEM/TTM/YLA, puh. 029 504 7173,
lauri.wilenius@gov.fi

Erityisasiantuntija Emilia Tiuttu, TEM/TTM/YLA, puh. 029 504 7106, emilia.tiuttu@gov.fi

VAHVA-tunnus

EU/411/2025

Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet

Viite Napsauta tähän ja kirjoita viite